


PAG. N9 3072 SALTA, 4 DE OCTUBRE DE 1982 BBLETIN OFICIAI 

1 - PUBLICACIONES - - -  
Texto no mayor de Por cada 
206) palabras pnbIieaci6n Excedente 

Convocatorias, Asambleas, Entidades Civiles (cul- 
turales, deportivas, profesionales, de socorros mu- 
tuos, etc.) $ 40.000,- $ 500,- la palabra 
Convocatorias Asambleas Comerciales $ 76.000,- $ 500,- ,, m 

Avisos Comerciales $ 44.000,- $ 500,- ,, ,, 
Avisos Administrativos $ 4Q.000,- $ 500,- ,, 9, 

Edictos de Mina $ 40.000,- $ 500,- ,, ,, 
Edictos Concesión de Agua Pública $ 40.000,- $ 500,- ,, ,, 
Edictos Judiciales $ 36.000,- $ 500,- ,, ,, 
Posesión Veinteñal $ 76.000,- $ 500,- $9 ,, 
Edictos Sucesorios $ 40.000,- d6 500,- ,, ,, 
Remates Inmuebles y Automotores 8 76.000,- $ 500,- ,, ,, 
Remates Varios $ 40.000,- $ 500,- ,, 
Balances $ 80.000,- (de más de % de págha 

hasta ?h página) y 
$ 140.000,- (de más de ?h página 

hasta una página); más un 
adicional de 

$ 120.000,- en concepto de prueba. 
11 - SUSCRIPCIONES 111 - EJEMPLARES 

a) Anual $ 440.WQ,- Por ejemplar, dentro del mes $ 4.000,- 
b) Semestral $ 300.000,- Atrasado, más de un mes y hasta 
c) Trimestral $ 180.000.- un año $ 5.000,- 

Atrasado, mas de un año $ 10 .OOO,- 

Artículo 20 - Dejar establecido que las publicaciones se cobrarán por palabra, de 
acuerdo a las tarifas fijadas precedentemente, y a los efectos del cómputo se observarán las 
siguientes reglas: 
-Las cifras se computarán como una sola palabra, estén formadas por uno o varios gua- 

rismos, no incluyendo los puntos y las comas que los separan. 
- Los signos de puntuación: punto, coma, punto y coma, no serán considerados. 
-Los signos y abreviaturas, como por ejemplo: %, S, $, 1/2, &, se considerarán como una 

palabra. 
Las publicaciones se efectuarán previo pago. Quedan exceptuadas Ias reparticiones na- 

cionales, provinciales y municipales, cuyos importes se cobrarán mediante las gestiones admi- 
nistrativas usuales, "valor al cobro", posteriores a su publicación, debiendo adjuntar al texto 
a publicar la correspondiente orden de compra o publicidad. 

Estarán exentas de pago las publicaciones tramitadas con certificado de pobreza y las 
que por disposiciones legales vigentes así lo consignen. 

S U M A R I O  

Pág. 

R E S O L U C I O N E S  
M. E. No 348 del 27-9-82 - Aprobar la Resol. N? 461/82, dictada por la Direc. Gral. 

.................................... de Arquitectura 3074 
M.E.  No 349 del 27-9-82-Aprobar la Resol. No 456/82, dictada por la Direc. Gral. 

de Arquitectura .................................... 3075 
S. G. G. N? 214 del 27-9-82 - Asignar partidas presupuestarias y por Unidad de Orga- 

nización 1, Gobernación . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3078 

M.E. No 1016 del 23-9-82 - Aprueba la Lic. Pública realizada por A.G.A.S. para la 
adjudicación y contratación de la obra: Subestación trans- 
formadora, redes de baja tensión y alumbrado público en 
las localidades de Antillas, El Potrero, Copo Quile, Puente 
de Plata, Almirante Brown y Balboa, Dpto. de Rosario de 
la Frontera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3076 



-- 

BOLETIN OFICIAL SALTA, 4 DE OCTUBRE D E  1982 PAG. No 3073 

M .E .  No 1017 del 23-9-82 - Aprueba la Lic. Pública realizada por A.G.A.S. para la 
adjudicación y contratación de la obra: Ampliación central 
térmica Joaquín V. González, Provincia de Salta . . . . . . . 

M .B.  S .  No 1018 del 24-9-82 - Aprueba la Lic. Pública No 3/82, para la adquistcjón de 
leche entera en polvo, con destino al Programa de Aten- 
ción Primaria de la Salud . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Pág. 

3076 

3077 

RESOLUCIONES SINTl3TíZADAS 
M. B.  S .  No 842-D del 22-9-82 - Acepta la renuncia presentada por la doctora Lucía Ste- 

lla Fabio de Abenamar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
S.  G. G.  N? 843-D del 22-9-82 -Designa a la señorita Ana Benigna Lorenzo . . . . . . . . . 
M .#B. S.  No 844-D del 22-9-82 -Aprobar la disposición interna No 04/82> emanada de 

la Direc. Zona Sud . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
M. G. No 845-D del 22-9-82 - Designa a la doctora Mirta Susana Dagata de C ~ b r a l  . . 
S.G.G.  N? 846-D del 23-9-82 -Acepta la renuncia presentada por la señora María Olga 

Duarte . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
S . G . G . N? 847-D del 23-9-82 - Acepta la renuncia presentada por la señora Elva Vio- 

leta Castillo de Zigarán . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
M .  B. S.  No 848-D del 23-9-82 - Retrograda a su solicitud y en carácter interino a la doc- 

tora Hilda Margarita Schaeffer de Plaza . . . . . . . . . . . . . 
M .  B.  S.  No 849-D del 23-9-82 - Aprueba el contrato suscripto entre la Provincia de Sal- 

ta y la doctora Olga Amelia Salica de Gutiérrez . . . . . . 
S.  C .  G .  No 211 del 23-9-82 - Autoriza a la Dirección General d e  Administración de la 

Gobernación a llamar a licitación pública para la adqui- 
sición de una fotocopiadora con destino a la Escuela de 
Instrucción y Perfeccionaniiento Aeronáutico . . . . . . . . . . 

LICITACION PUBLICA 
NQ 47274 - F. A. A. - Región Aérea Noroeste, Lic. No 5/82 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
CONCURSO DE ANTECEDENTES 
NQ 47291 - Municipalidad de la Ciudad de Salta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
GONCESION DE AGUA PUBLICA 
No 47181 - Agustín Alejandro Alarcón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
No 47180 - Jose Máximo Alarcón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , . . 
No 47179 - Vicente Tarifa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

S1ecc16n J U D I C I A L  
S U C E S O R I O S  
No 47286 - Saracho, Zenón Julio y Liendro de Saracho, Carolina Narcisa . . . . . . . . . . . . . 
N'? 47281 - Gregoria Patricia Solá de Figueroa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
No 47273 - Silvestre Segundo Tapia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
REMATES J U D I W S  
No 47296 - Por José Oliver, Juicio: Expte. No A-14.562/80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
N? 47280 - Por Ernesto V. Solá, Juicio: Expte. No A-07.439/80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
No 47279 - Por Ernesto V. Solá, Juicio: Expte. No 611/81 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
No 47263 - Por Julio C .  Herrera, Juicio: Expte. No 1-A-19.464/81 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
EDICTO DE QUIEBRA 
No 47251 - Lens, Manuel Dante . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
POSESION VEZNTESAL 
No 47272 - Pérez Zúñiga, Pacesa Flores Vildoso de c/Colque, Mercedes Plaza de . . . :. . 3081 

FOSTERGACION DE JUNTA DE ACREXDORE3 

No 47287 - Chuchuy, Víctor Alfredo; Chuchuy Pascual y Chuchuy, Eduardo Pascual . . . . 3081 

INSQUPCION DE MAR-O 
No 47239 - Chermula, Juan Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,081 
No 47174 - Ana' María Luna de Alderete . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3082 



PAG. NQ 3074 SALTA, 4 D,E OCTUBRE DE 1982 BOLETIN OFICIAL 

Pág. 
EDICTOS JUDPClMLES 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N? 47293 - Juan Carlos Tarifa 
No 47284 - Teresa Francisca Maita . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 47283 - Pedro Tintilay 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 47269 - Marino Nirvas Romero 

Sleceión COMERCIAL 
C(PNSTITUCI0N DE SOCIEDAD 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 47294 - Abdo Construcciones S. A. 

TRANSFERENCIA DE FONDO DE COMEXCIO 
N? 47285 - Miguel Ernesto Nanni a Ricardo Day . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . .  N? 47290 - Compañía Argentina de Seguros Anta S.A., para el día 29-10-82 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N? 47270 - Río Bermejo S. A. A. I., para el día 24-10-82 

Slección G E N E R A L 
A S A M B L E A S  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N? 47295 - Centro Comercial Orán, para el día 14-10-82 
No 47289 - Aero Club Ciudad Terma1 de Rosario de la Frontera, para el día 16-10-82 . . .  

FE DE ERRATA 
No 47292 - De las Ediciones Nros. 11.556 al 11.558 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

RECAUDACLOM 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 47288 - Del día lo-10-82 

Secci6n A D M I N I S T R A T I V A  
R E S O L U C I O N E S  

Salta, 27 de setiembre d e  1982 
RESOLUCION N? 348 

Ministerin de Economía 
Secretaría de Estado de Obras Ptíblicas 

Expediente 28-38194/82. 
VISTO la Resolución N? 461/82 dictada por 

la Dirección General de Arquitectura, par la 
que s'e aprueba el Acta de Recepción Definiti- 
va de la obra "Ampliación oficinas Central de 
Policía - Salta-Capital", suscripta el 31 de agos- 
to de 1982 entre el aludido organismo y la Em- 
presa Contratista Caprotta y Galindo S.R.L.; y 

CONSIDERANDO: 
Que corresponde disponer la ratificación d e  la 

referida Resolución 461/82 atento a las disposi- 
ciones de los arts. 30 y 730 del decreto ley 76/ 
62 d e  Obras Públicas vigentes; 

Por ello, 
El Ministro de Economía 

RESUELVE:  
Artículo lo - Aprobar la Resolución No 461/ 

82 dictada por la Dirección General de Arquitec- 

tura, cuya parte dispositiva se transcribe segui- 
damente: 

"Salta, 10 de setiembre de 1982, Resolución 
No 461, Dirección General de Arquitectura de 

.. la Provincia, Expte. C.  28-38194/82. Visto:. El  
Director General de Arquitectura de la  Provincia, 
Resuelve: Artículo lo - Aprobar el  Acta d e  
Recepción Definitiva de la obra mencionada pre- 
cedentemente, cuyo texto se transcribe a conti- 
nuación: Acta de Recepción Definitiva - obra 
N? 1851: Ampliación oficinas Central de Policía - 
Salta-Capital", Contratista: Caprotta y Galindo 
S.R.L. Monto contrato: $ 857.290.464. Plazo eje- 
cución: 240 + 37 días calenclarios. Fecha inicia- 
ción: 14-11-80. Pecha terminación: 17-8-81. Ase- 
sor técnico: Ing. Carmelo Galindo. E n  la ciudad 
de Salta a los 31 días del mes de agosto del año 
mil novecientos ochenta y dos siendo hs. 10.30 
se constituyen en la obra del título, la señora 
Jefe del Departamento Construcciones Arquitecta 
Irma Pilar García Vidal de Volmaro y el Ins- 
pector d e  Obras Generales Ingeniero Marcelo E. 
Figueroa Gálvez, en representación d e  la Direc- 
ción General de Arquitectura de la Provincia por 
una parte; el Ingeniero Carmelo Galindo, Asesor 
Técnico de la Empresa Contratista por la otra 
parte, a efectos de proceder a practicar la Re- 
cepción Definitiva de la obra, en cumplimiento 
























